
 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

KULTŪROS IR TURIZMO  SKYRIUS 

 

Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 106, el. p. kulturajs@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

___________________________________________________________________________________ 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

TEIKIAMŲ PASLAUGŲ ĮKAINIŲ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Patvirtinti Prienų Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos teikiamų paslaugų įkainius. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

16 straipsnio 2 dalies 37 punktu, Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymo 6 straipsnio 8 dalimi, Prienų 

Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos nuostatų, patvirtintų Prienų rajono savivaldybės tarybos 

2021 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. T3-107 „Dėl Prienų Justino Marcinkevičiaus viešosios 

bibliotekos nuostatų, struktūrinių teritorinių padalinių skaičiaus ir jų sąrašo patvirtinimo“,  26 punktu ir 

27.2 papunkčiu bei atsižvelgiant į Prienų Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos 2022-11-14 raštą 

Nr. (7.21Mr)GX-246 „Dėl naujų teikiamų paslaugų įkainių patvirtinimo“. 

Laukiami rezultatai:  

Patvirtinus Prienų Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos teikiamų paslaugų įkainius, 

įstaiga galės efektyviau teikti lankytojų aptarnavimo paslaugas. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Savivaldybės biudžeto lėšų nereikės. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Vadovaujantis Valstybės ar savivaldybių įsteigtų bibliotekų teikiamų mokamų paslaugų sąrašu,  

patvirtintu  Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2005 m. lapkričio 2 d. įsakymu Nr. ĮV-502 „Dėl 

Valstybės ar savivaldybių įsteigtų bibliotekų teikiamų mokamų paslaugų sąrašo patvirtinimo“, 

rekomenduojama savivaldybėms, remiantis šiuo mokamų paslaugų sąrašu, patvirtinti savivaldybių 

bibliotekų teikiamų mokamų paslaugų įkainius ir teikimo tvarkas. 



2 

 

 

Prienų Justino Marcinkevičiaus viešoji biblioteka teikia dokumentų kopijavimo, skenavimo, 

spausdinimo paslaugas, o moksleiviams ir įsigijusiems Prieniečio kortelę rajono gyventojams suteiks 

nuolaidas. Ukrainos karo pabėgėliams, kuriems Lietuvoje suteikta kolektyvinė laikinoji apsauga, visos 

paslaugos teikiamos nemokamai. 

Lyginamasis variantas: 

Pateikiame įkainių palyginimą. 

 

 

Eil. 

Nr. 

Paslaugos pavadinimas Mato 

vienetas 

Kaina eurais, 

Eur 

Moksleiviams, 

asmenims, 

turintiems 

Prieniečio 

kortelę 

1. Skaitytojo pažymėjimo dublikatas 

Skaitytojo pažymėjimas, išduodamas 

skaitytojo  pageidavimu vietoje 

pamesto ar sugadinto skaitytojo 

pažymėjimo   

 

1 vnt. 

0,58 

1,00 

 

nemokamai 

2. 

 

Dokumentų parsiuntimas per 

tarpbibliotekinį abonementą iš kitų 

Lietuvos bibliotekų 

 Kaina 

nustatoma 

pagal pašto 

paslaugų 

tarifus 

 

3. 

 

Dokumentų kopijavimas, spausdinimas 

(A 4 formatoas) vienas puslapis 

1 puslapis 0,06 0,10 0,09 

4. Dokumentų kopijavimas, spausdinimas 

(A 3 formatoas) vienas puslapis 

1 puslapis 0,14 0,20  

0,18 

5. Dokumentų skenavimas vienas puslapis 1 puslapis 0,14 0,10 0,09 

 

Pastaba. Ukrainos karo pabėgėliams, kuriems Lietuvoje suteikta kolektyvinė laikinoji 

apsauga, visos paslaugos teikiamos nemokamai. 

 

 

Skyriaus vedėjas                        Rimantas Šiugždinis 

     


